FALSEDAD DOCUMENTAL del artículo 390.1, 2°, con la concurrencia de la ATENUANTE SIMPLE DE
DILACIONES INDEBIDAS del artículo 21.6 del Código penal a las penas de

. DOS AÑOS Y UN DÍA DE PRISIÓN con la accesoria de inhabilitación especial para el ejercicio del derecho de
sufragio pasivo durante el tiempo de condena;

. MULTA de SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN EUROS (739.961 E) con
CUATRO MESES DE RESPONSABILIDAD PERSONAL SUBSIDIARIA en caso de impago; y

. CUATRO AÑOS DE PÉRDIDA DE LA POSIBILIDAD DE OBTENER SUBVENCIONES O AYUDAS PÚBLICAS y de
obtener BENEFICIOS O INCENTIVOS FISCALES O DE LA SEGURIDAD SOCIAL.

SE MANTIENE el pronunciamiento de condena frente a COMTEXT ANNAT 2005, SL por el delito contra la
Hacienda Pública en relación con el Impuesto de Sociedades del ejercicio 2011.

En concepto de RESPONSABILIDAD CIVIL,  Romulo  y COMTEXT ANNAT 2005 S.L. deberán indemnizar,
conjunto y solidariamente, a la Hacienda Pública, en TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
OCHENTA EUROS CON DOS CÉNTIMOS (369.980,02 €) más los intereses del artículo 58 de la LGT.

Se declaran de oficio la mitad de las costas de la primera instancia, así como las costas causadas en esta
alzada.

Notifíquese a las partes la presente sentencia, haciéndoles saber que contra la misma cabe recurso de

[...]

Por todo lo expuesto, en nombre del Rey y por la autoridad que le confiere la Constitución, esta sala ha decidido

1. Condenar a los acusados al pago conjunto y solidario a la Hacienda Pública, en concepto de responsabilidad
civil, de la cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA, CON DOS CÉNTIMOS
(369,980,02 €), más los intereses del artículo 58 de la LGT y los intereses del artículo 576 de la LEC, calculados
ambos sobre dicha cantidad.

2. Se mantienen los restantes pronunciamientos de la sentencia impugnada.

Notifíquese esta resolución a las partes haciéndoles saber que contra la misma no existe recurso alguno e